
 
 

UCHWAŁA NR XIV.181.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 24 kwietnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu kąpielisk morskich położonych na terenie Gminy Ustka 

Na podstawie art. 40 ust.1, ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940; z 2023 r. poz. 1688) 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin kąpielisk morskich położonych na terenie Gminy Ustka o treści jak 
w załączniku  do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Tracą moc uchwały: 

1. Uchwała Nr XVI.228.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 8 maja 2020 roku w sprawie przyjęcia regulaminu 
kąpielisk morskich położonych na terenie Gminy Ustka. 

2. Uchwała Nr XXIX.371.2021 Rady Gminy Ustka z dnia 24 czerwca 2021 roku w sprawie zmiany 
Uchwały Nr XVI.228.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 8 maja 2020 roku w sprawie przyjęcia regulaminu 
kąpielisk morskich położonych na terenie Gminy Ustka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po  upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ustka 

 
 

Wacław Laskowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 20 maja 2025 r.

Poz. 2009



 

 

 

 

 

 

REGULAMIN KĄPIELISKA MORSKIEGO GMINY USTKA 

 

1. Administratorem i organizatorem  kąpieliska jest Gmina Ustka. 

2. Zadania ratownictwa  wodnego na kąpielisku  wykonuje u p r a w n i o n y  

p o d m i o t . 

3. Kąpielisko jest otwarte i strzeżone codziennie w godzinach od 10.00 do 18.00. 

1) Ilekroć mowa w niniejszym regulaminie 0 obiekcie należy przez to rozumieć 

teren kąpieliska gm. Ustka; 

2) Punkt Pierwszej Pomocy c zynny jest w godzinach funkcjonowania obiektu. 

Pierwsza Pomoc udzielana jest na stanowisku Ratownika. 

4. Zarządzający  obszarem  wodnym  nie zapewnia  opieki dla dzieci.  Dzieci  do lat  

13 mogą przebywać na terenie obiektu oraz kąpać się wyłącznie pod ustawiczną 

opieką osób dorosłych. 

5. Opiekunowie  grup zorganizowanych,  wycieczek,  kolonii, zgłaszają  grupę do 

szefa zespołu ratowniczego (starszy wieży) i zapoznają się z zasadami korzystania z 

obiektu przez grupy zorganizowane. 

6. Ratownikami są osoby noszące ubiór z napisem RATOWNIK. 

7. Osoby korzystające z obiektu zobowiązane są ś ciśle stosować się do poleceń 

ratownika. 

8. Należy stosować się do umieszczonych na obiekcie znaków nakazu, zakazu i 

informacyjnych. 

9. Ratownik  może z a k a z a ć   wstępu  na teren  obiektu  osobie z n a j d u j ą c e j  

się w stanie nietrzeźwości lub będącej pod wpływem środka odurzającego. 

10. Zabrania s i ę : 

a) kąpieli  osobom  po s p o ż y c i u   alkoholu  lub innych środków odurzających  

oraz wnoszenia i spożywania alkoholu i innych środków odurzających na 

terenie obiektu, 

b) przekraczać granic stref oznaczonych bojami czerwonymi osobom 

nieumiejącym pływać i osobom na dmuchanym  sprzęcie 

pływającym/zabawkowym - strefa dla nieumiejących pływać 0 głębokości do 

120 cm, 

c) przekraczać  granic  stref oznaczonych  bojami ż ó ł t y m i   -  strefa  dla 

u m i e j ą c y c h  pływać 0 głębokości do 4m nie dalej niż 50 metrów od linii 

brzegowej, 

d) w c h o d z i ć   do wody  gdy wywieszona  jest  flaga czerwona  lub wbrew 

zakazowi ratownika 

- flaga biała - kąpiel dozwolona, 

- flaga czerwona - kąpiel wzbroniona -kategoryczny zakaz wchodzenia do 

wody, 

Załącznik do uchwały Nr XIV.181.2025

Rady Gminy Ustka

z dnia 24 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2009



- brak  flagi  - brak  dyżuru ratowniczego na kąpielisku. 

e) niszczyć urządzenia i sprzęt na terenie obiektu, 

f) stwarzać zagrożenie bezpieczeństwa i zakłócać wypoczynek oraz kąpiel 

innych osób,  a w s z c z e g ó l n o ś c i : 

- wjazdu  wszelkich pojazdów mechanicznych (nie dotyczy  pojazdów   

uprzywilejowanych, obsługi  plaży  i kąpieliska   oraz 

posiadających  stosowne  zezwolenie   Urzędu  Morskiego),  

- obozowania i palenia ognisk, 

- popychać i wrzucać inne osoby do wody, 

- wchodzić  na w i e ż e  ratownicze, ł odzie ratownicze, falochrony - 

drewniane ostrogi, 

- skakać ze sprzętu pływającego, budowli hydrotechnicznych, itp., 

- zaśmiecać i zanieczyszczać teren obiektu, 

- łowić ryby, 

- korzystać ze sprzętu pływającego (skuter wodny, jacht, deska 

windsurfingowa itp.) w strefie wyznaczonej do kąpieli (zapis ten nie 

ma zastosowania do kąpieliska morskiego Rowy Wschód – Słowińskie II, 

na którym obowiązuje całkowity zakaz korzystania ze sprzętu 

pływającego, za wyjątkiem jego używania przez ratowników pełniących 

dyżur na kąpielisku w celu zapewnienia bezpieczeństwa osobom 

korzystającym z kąpieliska oraz w sytuacjach ratujących zdrowie bądź 

życie ludzkie), 

- wprowadzać zwierzęta w godzinach  funkcjonowania obiektu tj. 

10.00 – 18.00 (zapis ten nie ma zastosowania do kąpieliska morskiego 

Rowy Wschód – Słowińskie II, na którym obowiązuje całodobowy zakaz 

wprowadzania zwierząt), 

- palić tytoń. 

11. Osoby naruszające porządek publiczny  lub przepisy  niniejszego  regulaminu 

będą usuwane z terenu obiektu, niezależnie od ewentualnego skierowania 

sprawy na drogę postępowania  sadowego. 

12. Osoby niszczące i uszkadzające sprzęt wodny lub urządzenia obiektu p o n o s z ą  

odpowiedzialność materialną za wyrządzone szkody. 

13. Wnioski i skargi przyjmuje Administrator kąpieliska. 

14. Każdy kto zauważył  sytuację z a g r a ż a j ą c ą  zdrowiu lub życiu na terenie 

obiektu lub w jego pobliżu ma obowiązek natychmiast  0 tym zdarzeniu 

p o w i a d o m i ć   ratownika, a w przypadku  braku takiej m o ż l i w o ś c i  wezwać  

pomoc na jeden z niżej podanych numerów: 

1) Tel. alarmowy -  112, 

2) Nr ratunkowy nad woda - 601-100-100, 

3) Pogotowie ratunkowe -  999, 

4) Straż Pożarna -  998, 

5) Policja – 997. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2009


	UCHWAŁA NR XIV.181.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 24 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-05-20T09:53:58+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




